
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO RIUNITI 
PER: "OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI VIA A. DI 
DIO CON FORMAZIONE DI PISTA CICLOPEDONALE E REALIZZAZIONE DI 
PASSAGGIO PEDONALE RIALZATO IN VIA CORREGGIO. 
DETERMINAZIONI. CUP:C71B21003950002

Nr. Progr.

Seduta NR.

 98 

03/08/2021

 30 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno TRE del mese di AGOSTO alle ore 17:00 convocata con 
le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 03/08/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO RIUNITI PER: 

"OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI VIA A. DI DIO CON 

FORMAZIONE DI PISTA CICLOPEDONALE E REALIZZAZIONE DI PASSAGGIO PEDONALE 

RIALZATO IN VIA CORREGGIO. DETERMINAZIONI. CUP:C71B21003950002 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Sulla relazione dell’Assessore ai lavori pubblici Giovanni Rigiroli; 
 

Considerato che il territorio del Comune di Busto Garolfo è stato interessato di recente da 
vari interventi di trasformazione urbanistica e viabilistica, che hanno influito in maniera 

considerevole sul volume di traffico che interessa varie parti del territorio ed in particolare la via 
A. di Dio nonché le zone residenziali ad essa limitrofe per le quali si richiedono specifici interventi 

atti miglioramento della sicurezza dei fruitori, molti dei quali provenienti da paesi confinanti. 

Rilevato che questa Amministrazione ha provveduto in tempi recenti alla 
realizzazione di altre opere previste dal progetto “L’Altomilanese va in mobilità sostenibile” 
nonché dal piano della viabilità del territorio comunale, volto a migliorare la sicurezza dei 
pedoni e dei ciclisti e in questo ambito si è provveduto, anche alla realizzazione 
dell’interconnessione della rete ciclopedonale con le autolinee pubbliche. 

Vista la necessità di effettuare una serie di interventi finalizzati alla riqualificazione 
urbana e alla messa in sicurezza di via A. di Dio oltre che di via Correggio, cosi 
sintetizzabili: 

VIA A. DI DIO: 

- Realizzazione nuova pista ciclopedonale a margine del tratto compreso tra incrocio con via 
Canegrate e via Parabiago, con relativo adattamento della sede stradale con materiale 
bituminoso; la nuova pista sarà collegata a quelle già esistenti sulla via Canegrate e via 
Parabiago; 

- Realizzazione di n. 2 passaggi pedonali rialzati in corrispondenza degli attraversamenti più 
critici della via (in corrispondenza con la R.S.A. ed esercizio commerciale), eseguiti con 
materiali speciali atti a consentire la massima visibilità da parte degli autoveicoli e atti a 
ridurre la velocità degli stessi;  

 

VIA CORREGGIO: 

- Realizzazione di n.1 passaggio pedonale rialzato in corrispondenza dei numeri civici 79/81 
eseguiti con materiali speciali atti a consentire la massima visibilità da parte degli 
autoveicoli e atti a ridurre la velocità degli stessi; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 30/06/2021 con oggetto: 
“Approvazione modifica al programma triennale 2021/2023 ed elenco annuale dei lavori 
pubblici. Determinazioni”; 

  
Richiamato l’atto di deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 22.06.2021 con oggetto:” 

APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ED ECONOMICO PER INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI VIA A. DI DIO CON FORMAZIONE DI PISTA 
CICLOPEDONALE DA FINANZIARE CON CONTRIBUTO DI CUI ALLA L.R. DEL 02/04/2021 N.4”. 
 

Per quanto sopra richiamato l’Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto un progetto 
definitivo ed esecutivo riuniti con oggetto “opere di riqualificazione e messa in sicurezza di Via A. Di 
Dio con formazione di pista ciclopedonale e realizzazione di passaggio pedonale rialzato in Via 
Correggio – anno 2021” comportante una spesa complessiva di quadro economico pari ad € 

140.000,00 finanziato così come di seguito specificato: 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 03/08/2021 

 

• con contributo di cui alla L.R. n.4 del 02/04/2021 nonché della deliberazione di G.R. n. XI 
/4531 del 07/04/2021 e troverà copertura al capitolo di bilancio dell’esercizio 2021 al n. 
21840/30 Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.012 Titolo 2 Missione 10 Programma 5. 

 
Vista la Delibera di G.R. n. XI /4531 del 07/04/2021 con oggetto: “DETERMINAZIONI IN 

MERITO AI RISORSE AI COMUNI, AI SENSI DEGLI ART. 1 E 2 DELLA L.R. 2 APRILE 2021 N. 4 
“INTERVENTI A SOSTEGNO DEL TESSUTO ECONOMICO LOMBARDO”. 

 
 Vista la domanda effettuata sul portale Bandi On Line di Regione Lombardia  ID n. 

3154099 – Stato del procedimento: “Domanda ammessa e finanziata”.  
 

Visto pertanto l’allegato progetto definitivo ed esecutivo riuniti, redatto ai sensi del 
D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 e s.m.i., dalla geom. Paola Morlacchi dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare, per le “opere di riqualificazione e messa in sicurezza di Via A. Di 
Dio con formazione di pista ciclopedonale e realizzazione di passaggio pedonale rialzato in 
Via Correggio – anno 2021” composto dai seguenti elaborati: 

 
1. Relazione generale; 
2. Elaborati grafici;  
3. Computo metrico descrittivo e analisi dei prezzi;  
4. Computo metrico; 
5. Elenco prezzi; 
6. Quadro economico; 
7. Quadro di incidenza manodopera;  
8. Cronoprogramma;  
9. Indicazioni sulla stesura dei piani della sicurezza;  
10. Capitolato speciale d'appalto; 
11. Schema di contratto 

 
Visto in particolare il quadro economico dell’intervento, così composto: 

 

 

DESCRIZIONE VOCE 
 

  

1 TRATTO INTERSEZIONE DA VIA CANEGRATE A VIA N. SAURO € 20.209,76  

2 TRATTO INTERSEZIONE DA VIA N. SAURO A VIA C. MENOTTI € 10.790,12  

3 TRATTO INTERSEZIONE DA VIA C. MENOTTI A VIA MARONCELLI € 9.519,04  

4 TRATTO INTERSEZIONE DA VIA MARONCELLI A VIA XXIV 
MAGGIO 

€ 12.719,96  

5 TRATTO INTERSEZIONE DA VIA XXIV MAGGIO A VIA FOSSE 
ARDEATINE 

€ 15.279,28  

6 TRATTO INTERSEZIONE DA VIA FOSSE ARDEATINE A  VIA 
PARABIAGO  

€ 35.227,30  

7 DEMOLIZIONE MARCIAPIEDE € 2.500,00  

8 TOTALE OPERE ESCLUSO ONERI DELLA SICUREZZA € 106.245,46  

9 ONERI DELLA SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA ) € 2.124,91  

10 TOTALE OPERE PISTE   108.370,37  

11 PASSAGGIO PEDONALE N. 3 € 13.449,39  

12 
ONERI DELLA SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA ) € 268,99  

13 TOTALE OPERE PASSAGGIO PERDONALE  € 13.718,38  

  TOTALE OPERE A BASE D'ASTA   122.088,75  

14 TOTALE OPERE ESCLUSI ONERI DELLA SICUREZZA  € 119.694,85  

15 IVA 10% su 108.370,37 € 10.837,04  

16 IVA 4 % su 13.718,38 € 548,74  

17 INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 2% € 2.441,78  

18 di cui da destinare al fondo 20% per l'innovazione di cui all'art. 93 
comma 7 quater del d.l. 24.06.2014 n. 90 

€ 488,35  

19 di cui importo netto del fondo  € 1.953,43  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 03/08/2021 

 

20 Altre somme a disposizione per ANAC, somma a disposizione per 
acquisto segnaletica verticale, imprevisti, arrotondamenti 

€ 4.083,69  

21 TOTALE OPERE    140.000,00  

 
 
Ritenuto altresì, di procedere all’approvazione del suddetto progetto definitivo ed 

esecutivo riuniti in quanto coerente con gli strumenti di programmazione di questa 
Amministrazione Comunale; 

 
Visto il verbale di validazione del progetto redatto dal Rup Arch. Giuseppe 

Sanguedolce Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare del Comune di 
Busto Garolfo, in data 28.07.2021, in allegato. 
 

Dato atto che gli interventi di cui sopra ricadono su aree di proprietà Comunale parte e 
parte su aree di uso pubblico da oltre un ventennio, e che pertanto gli stessi non comportano 

l’avvio di procedure espropriative o occupazioni di urgenza; 
 

Dato atto che l’importo di: 
 

INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 2% € 2.441,78  

di cui da destinare al fondo 20% per l'innovazione di cui all'art. 93 comma 7 
quater del d.l. 24.06.2014 n. 90 

€ 488,35  

di cui importo netto del fondo  € 1.953,43  

omnicomprensivo di ogni onere riflesso, verrà collocato nel contratto decentrato integrativo 

dell’Ente – anno 2021; 
 

Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i. nonché il D.P.R. 207/2010 per quanto 
applicabile; 

 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 

n. 267 del 18.08.2000; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2020 con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento del DUP 2021/2023; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30/04/2021 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2021/2023; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 04.05.2021 con la quale è 

stata approvata l’assegnazione definitiva dei capitoli di bilancio per la gestione 
dell’esercizio dell’anno 2021; 

 
Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile 

dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 
Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività finanziarie; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, l’allegato progetto definitivo ed esecutivo riuniti, delle 
“opere di riqualificazione e messa in sicurezza di Via A. Di Dio con formazione di pista 
ciclopedonale e realizzazione di passaggio pedonale rialzato in Via Correggio – anno 2021”, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 03/08/2021 

 

redatto dall’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare,  ai sensi del D. Lgs. 50/2016, composto 
dai seguenti elaborati: 
 

1) Relazione generale; 
2) Elaborati grafici; 
3) Computo metrico descrittivo e analisi dei prezzi; 
4) Computo metrico; 
5) Elenco prezzi; 
6) Quadro economico; 
7) Quadro incidenza manodopera; 
8) Cronoprogramma; 
9) Indicazioni sulla stesura dei piani di sicurezza; 
10) Capitolato Speciale d’Appalto; 
11) Schema di contratto. 

 
2) di approvare il quadro economico dell’opera così composto: 

 

 

DESCRIZIONE VOCE 
 

  

1 TRATTO INTERSEZIONE DA VIA CANEGRATE A VIA N. SAURO € 20.209,76  

2 TRATTO INTERSEZIONE DA VIA N. SAURO A VIA C. MENOTTI € 10.790,12  

3 TRATTO INTERSEZIONE DA VIA C. MENOTTI A VIA MARONCELLI € 9.519,04  

4 TRATTO INTERSEZIONE DA VIA MARONCELLI A VIA XXIV 
MAGGIO 

€ 12.719,96  

5 TRATTO INTERSEZIONE DA VIA XXIV MAGGIO A VIA FOSSE 
ARDEATINE 

€ 15.279,28  

6 TRATTO INTERSEZIONE DA VIA FOSSE ARDEATINE A  VIA 
PARABIAGO  

€ 35.227,30  

7 DEMOLIZIONE MARCIAPIEDE € 2.500,00  

8 TOTALE OPERE ESCLUSO ONERI DELLA SICUREZZA € 106.245,46  

9 ONERI DELLA SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA ) € 2.124,91  

10 TOTALE OPERE PISTE   108.370,37  

11 PASSAGGIO PEDONALE N. 3 € 13.449,39  

12 
ONERI DELLA SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA ) € 268,99  

13 TOTALE OPERE PASSAGGIO PERDONALE  € 13.718,38  

  TOTALE OPERE A BASE D'ASTA   122.088,75  

14 TOTALE OPERE ESCLUSI ONERI DELLA SICUREZZA  € 119.694,85  

15 IVA 10% su 108.370,37 € 10.837,04  

16 IVA 4 % su 13.718,38 € 548,74  

17 INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 2% € 2.441,78  

18 di cui da destinare al fondo 20% per l'innovazione di cui all'art. 93 
comma 7 quater del d.l. 24.06.2014 n. 90 

€ 488,35  

19 di cui importo netto del fondo  € 1.953,43  

20 Altre somme a disposizione per ANAC, somma a disposizione per 
acquisto segnaletica verticale, imprevisti, arrotondamenti 

€ 4.083,69  

21 TOTALE OPERE    140.000,00  

 
 

3) Di dare atto che la spesa di euro 140.000,00 sarà imputata come di seguito descritto: 

al capitolo di bilancio dell’esercizio 2021 al n. 21840/30 Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.012 
Titolo 2 Missione 10 Programma 5 finanziato con contributo di cui alla L.R. n.4 del 
02/04/2021 nonché della deliberazione di G.R. n. XI /4531 del 07/04/2021. 

 
4) Di dare atto che gli interventi di cui sopra ricadono su aree di proprietà Comunale parte e 

parte su aree di uso pubblico da oltre un ventennio, e che pertanto gli stessi non comportano 
l’avvio di procedure espropriative o occupazioni di urgenza; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 98 DEL 03/08/2021 

 

 
5) Di dare atto che il progetto di cui al sub 1) è stato redatto dalla geom. Paola Morlacchi 

dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 
6) Di dare atto altresì che le funzioni di Rup nelle fasi di progettazione ed esecuzione sono svolte 

dall’Arch. Giuseppe Sanguedolce Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 
7) Di dare atto che l’importo di: 

 

INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 2% € 2.441,78  

di cui da destinare al fondo 20% per l'innovazione di cui all'art. 93 comma 7 
quater del d.l. 24.06.2014 n. 90 

€ 488,35  

di cui importo netto del fondo  € 1.953,43  

omnicomprensivo di ogni onere riflesso, verrà collocato nel contratto decentrato integrativo 
dell’Ente – anno 2021; 

 
8) Di demandare al Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare gli adempimenti 

conseguenti. 
 

 Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4^ comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

Allegati:  

1) Relazione generale; 

2) Elaborati grafici; 
3) Computo metrico descrittivo e analisi dei prezzi; 
4) Computo metrico; 
5) Elenco prezzi; 
6) Quadro economico; 
7) Quadro incidenza manodopera; 
8) Cronoprogramma; 
9) Indicazioni sulla stesura dei piani di sicurezza; 
10) Capitolato Speciale d’Appalto; 
11)Schema di contratto. 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 98 DEL 03/08/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 98 del 03/08/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO RIUNITI PER: "OPERE DI 
RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI VIA A. DI DIO CON FORMAZIONE DI PISTA 
CICLOPEDONALE E REALIZZAZIONE DI PASSAGGIO PEDONALE RIALZATO IN VIA CORREGGIO. 
DETERMINAZIONI. CUP:C71B21003950002

OGGETTO

DATO ATTO CHE LA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ERA GIA STATA 
FIRMATA DAL RESP.AREA DEMANIO ARCH.SANGUEDOLCE PRIMA DELLA 
CORREZIONE INERENTE IL VISTO CONTABILE

IL RESPONSABILE DI AREA

Geom. ANGELO SORMANI

Data   03/08/2021

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

SEGRETARIO GENERALE

Dott. GIACINTO SARNELLI

Data   03/08/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).











































































































































































































G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\PROGETTI\FORMAZIONE PIUSTA CICLABILE VIA A. DIO\ELABORATI\Verbale di validazione progetto definitivo esecutivo.docx 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

Codice Fiscale 00873100150 - Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 

Ufficio Tecnico – Area Demanio e Patrimonio Immobiliare 

 

PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO RIUNITI PER OPERE DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA 

IN SICUREZZA DI VIA A. DI DIO CON FORMAZIONE DI PISTA CICLABILE E REALIZZAZIONE 

DI PASSAGGIO PEDONALE RIALZATO IN VIA CORREGGIO 

 ANNO 2021   

 

VERIFICA PREVENTIVA DELLA PROGETTAZIONE E VERBALE DI VALIDAZIONE 

art. 26   del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50  

 

Il giorno trenta (30) dell'anno duemilaventuno (2021) nel mese di luglio (07) presso l’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare del Comune di Busto Garolfo; 

 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, 

 

Rilevata la necessità di programmare opere di riqualificazione e messa in sicurezza di Via A. Di Dio 

con formazione di pista ciclopedonale e realizzazione di passaggio pedonale rialzato in Via Correggio – anno 

2021; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 30/06/2021 con oggetto: “Approvazione 

modifica al programma triennale 2021/2023 ed elenco annuale dei lavori pubblici. Determinazioni”; 

  

Richiamato l’atto di deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 22.06.2021 con oggetto:” 

APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ED ECONOMICO PER INTERVENTI DI 

RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI VIA A. DI DIO CON FORMAZIONE DI PISTA 

CICLOPEDONALE DA FINANZIARE CON CONTRIBUTO DI CUI ALLA L.R. DEL 02/04/2021 N.4”. 

 

 Vista la domanda effettuata sul portale Bandi On Line di Regione Lombardia  ID n. 3154099 – Stato 

del procedimento: “Domanda ammessa e finanziata”.  

 

Visto il progetto definitivo ed esecutivo, redatto ai sensi del D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 e s.m.i., dalla 

Geom. Paola Morlacchi dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, per le “opere di riqualificazione e 

messa in sicurezza di Via A. Di Dio con formazione di pista ciclopedonale e realizzazione di passaggio 

pedonale rialzato in Via Correggio – anno 2021”, composto dai seguenti elaborati: 

1. Relazione generale; 

2. Elaborati grafici;  

3. Computo metrico descrittivo e analisi dei prezzi;  

4. Computo metrico; 

5. Elenco prezzi; 

6. Quadro economico; 

7. Quadro di incidenza manodopera;  

8. Cronoprogramma;  

9. Indicazioni sulla stesura dei piani della sicurezza;  

10. Capitolato speciale d'appalto; 

11. Schema di contratto 

 

Visto il seguente quadro economico dell’intervento: 

 

 

DESCRIZIONE VOCE 
 

  

1 TRATTO INTERSEZIONE DA VIA CANEGRATE A VIA N. SAURO € 20.209,76  

2 TRATTO INTERSEZIONE DA VIA N. SAURO A VIA C. MENOTTI € 10.790,12  

3 TRATTO INTERSEZIONE DA VIA C. MENOTTI A VIA MARONCELLI € 9.519,04  

 

http://www.comune.bustogarolfo.mi.it/


G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\PROGETTI\FORMAZIONE PIUSTA CICLABILE VIA A. DIO\ELABORATI\Verbale di validazione progetto definitivo esecutivo.docx 

4 TRATTO INTERSEZIONE DA VIA MARONCELLI A VIA XXIV MAGGIO € 12.719,96  

5 TRATTO INTERSEZIONE DA VIA XXIV MAGGIO A VIA FOSSE 
ARDEATINE 

€ 15.279,28  

6 TRATTO INTERSEZIONE DA VIA FOSSE ARDEATINE A  VIA 
PARABIAGO  

€ 35.227,30  

7 DEMOLIZIONE MARCIAPIEDE € 2.500,00  

8 TOTALE OPERE ESCLUSO ONERI DELLA SICUREZZA € 106.245,46  

9 ONERI DELLA SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA ) € 2.124,91  

10 TOTALE OPERE PISTE   108.370,37  

11 PASSAGGIO PEDONALE N. 3 € 13.449,39  

12 
ONERI DELLA SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA ) € 268,99  

13 TOTALE OPERE PASSAGGIO PERDONALE  € 13.718,38  

  TOTALE OPERE A BASE D'ASTA   122.088,75  

14 TOTALE OPERE ESCLUSI ONERI DELLA SICUREZZA  € 119.694,85  

15 IVA 10% su 108.370,37 € 10.837,04  

16 IVA 4 % su 13.718,38 € 548,74  

17 INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE 2% € 2.441,78  

18 di cui da destinare al fondo 20% per l'innovazione di cui all'art. 93 comma 
7 quater del d.l. 24.06.2014 n. 90 

€ 488,35  

19 di cui importo netto del fondo  € 1.953,43  

20 Altre somme a disposizione per ANAC, somma a disposizione per acquisto 
segnaletica verticale, imprevisti, arrotondamenti 

€ 4.083,69  

21 TOTALE OPERE    140.000,00  

 

Considerato che la spesa complessiva di 140.000,00 sarà imputata come di seguito descritto: 

- al capitolo di bilancio dell’esercizio 2021 al n. 21840/30 Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.012 

Titolo 2 Missione 10 Programma 5 finanziato con contributo di cui alla L.R. n.4 del 02/04/2021 

nonché della deliberazione di G.R. n. XI /4531 del 07/04/2021. 

 Visto l’art. 26 (Verifica preventiva della progettazione) del Decreto Legislativo N. 50 del 

18/04/2016; 

 

 Dato atto che i lavori di cui al progetto summenzionato risultano conformi al P.G.T.. vigente nonché 

ai regolamenti in materia edilizia, igienico sanitaria vigenti; 

 

 Atteso che è stata effettuata apposita verifica preventiva del progetto in oggetto accertando in 

particolare: 

a) la completezza della progettazione;  

b) la coerenza e completezza del quadro economico;  

c) l’appaltabilità della soluzione progettuale prescelta; 

d) presupposti per la durabilità dell'opera nel tempo; 

e)  la minimizzazione dei rischi di introduzione di varianti e di contenzioso; 

f) la possibilità di ultimazione dell'opera entro i termini previsti; 

g) l’adeguatezza dei prezzi unitari utilizzati; 

 

Pertanto, ai sensi e per gli effetti degli art. 26 del D. Lgs. N.50 del 18/04/2016, il sottoscritto RUP ha 

proceduto alla verifica e validazione del progetto dei lavori in titolo alla normativa vigente. 

 

  

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 

Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 


		2021-08-05T13:16:32+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-08-05T13:26:17+0200
	BIONDI SUSANNA




